
           
 

 
 

  

 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA SME 001/2025 

CONVOCAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiara – PB, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Seleção Pública Simplificada 

SME 001/2025, considerando o cumprimento do cronograma e suas alterações, resolve: 

Art. 1º - Convocar os aprovados no processo seletivo para contratação temporária de professores nos termos do Edital SME 001/2025, constantes 

no anexo do presente para o início das atividades no dia 1º de abril de 2025. 

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação, às 7 horas. 

Art. 3º - Estas disposições entram em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Ibiara – PB, 27 de março de 2025. 

 

 

HOSANA GONÇALO DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



           
 

 
 

  

 

ANEXO  

CONVOCAÇÃO 
ENSINO INFANTIL 

CANDIDATO CLAS. SITUAÇÃO 

ROSINETE F. RAMOS 9 APROVADO 

JOCILEIDE S. NERI 10 APROVADO 

FLAVIANA L. DA SILVA 11 APROVADO 

 

CONVOCAÇÃO 

ENSINO FUNDAMENTAL I 

CANDIDATO CLAS. SITUAÇÃO 

BERNADETE PEREIRA DA SILVA 11 APROVADO 

MARIA VANESSA S. OLIVEIRA 12 APROVADO 

FRANCISCA EDSLOEDNA S. SOUZA 13 APROVADO 

 


